regulado comunitario, con indicación, en su caso, de las distintas clases de 

acciones y, para cada clase de acciones, los derechos y obligaciones que 

confiera y el porcentaje del capital social que represente. 

El capital social de IBERDROLA RENOVABLES, S.A., asciende a dos mil 

ciento doce millones treinta y dos mil cuatrocientos cincuenta (2.112.032.450) 

euros, representado por cuatro mil doscientos veinticuatro millones sesenta y 

cuatro mil novecientas (4.224.064.900) acciones, de cincuenta céntimos de euro 

(0,50) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del uno (1) al 

cuatro mil doscientos veinticuatro millones sesenta y cuatro mil novecientos 

(4.224.064.900), ambos inclusive, integrantes de una única clase y serie, 

totalmente suscritas y desembolsadas. Las acciones están representadas mediante 

anotaciones en cuenta. La acción confiere a su legítimo titular la condición de 

socio y le atribuye los derechos reconocidos por la Ley y los Estatutos sociales.

[...]

dispuesto en el artículo 153.1 b) de la Ley de Sociedades Anónimas, la facultad de 

aumentar el capital social, con atribución de la facultad de excluir el derecho de 

suscripción preferente. El importe nominal máximo de la delegación es de la mitad 

del capital social existente en la fecha de delegación (que ascendía a mil 

seiscientos ochenta y nueve millones seiscientos veinticinco mil novecientos 

sesenta (1.689.625.960) euros), pudiendo ser esta delegación ejercitada una sola 

vez por la totalidad o en varias veces parciales y sucesivas, en cualquier momento, 

dentro del plazo de cinco años a contar desde la fecha de delegación. En la 

actualidad, el Consejo de Administración no ha hecho uso de esta delegación.